



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020

№ 462

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Приостановить до 01.01.2021 действие абзаца второго пункта 2.1 порядка предоставления из краевого бюджета субсидии на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении их квалифицированными специалистами, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 31.03.2020 № 140.

3. Установить, что действие абзаца шестого пункта 3 приложения к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020, и не влечет за собой обязанности получателя субсидии предоставлять скорректированный расчет её размера.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 28.10. 2020 № 462

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации Алтайского
края и Правительства Алтайского края

В постановлениях:

1. Администрации Алтайского края от 25.03.2014 № 134 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета целевых средств на финансирование мероприятий в области сельского хозяйства» (в редакции от 11.06.2014 № 274, от 12.09.2014 № 426, от 27.10.2014 № 496, от 16.06.2015 № 232, от 22.04.2016 № 136, от 02.09.2016 № 307, от 19.10.2016 № 359, от 13.04.2017 № 120, от 18.10.2017 № 374, от 10.04.2018 № 116, от 15.11.2018 № 423, от 11.12.2018 № 439, от 29.04.2019 № 150, от 28.05.2019 № 191, от 18.11.2019 № 451, от 21.11.2019 № 459, от 06.03.2020 № 96):

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

абзац второй пункта 4.2 после слов «цифровых сервисов» дополнить словами «(в том числе на приобретение компьютерной техники и оборудования для последующей передачи администрациям муниципальных районов края и города Славгорода в целях создания универсальных точек доступа к указанным сервисам)»;

2. Правительства Алтайского края от 31.12.2019 № 556 «Об утверждении порядков предоставления из краевого бюджета субсидий в целях развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и малых форм хозяйствования» (в редакции от 28.02.2020 № 79, от 10.04.2020 № 160, от 07.09.2020 № 385):

преамбулу постановления изложить в редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и постановлением Администрации Алтайского края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края» Правительство Алтайского края постановляет:»;

в порядке предоставления из краевого бюджета субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, утвержденном указанным постановлением (приложение 1):

абзац третий пункта 1.2 дополнить словами «(за исключением рапса и сои)»;

в абзаце третьем пункта 2.1 слова «(за исключением рапса и сои)» исключить;

в подпункте 2.2.3 слова «(за исключением племенных животных)» заменить словами «(за исключением племенного поголовья, на которое в текущем году предоставлены субсидии по направлению, предусмотренному подпунктом «а» подпункта 2.3.3 порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 31.12.2019 № 555) (далее – «субсидируемое поголовье коров молочного направления продуктивности»)»;

в подпункте 2.3.3:

в абзаце пятом слова «количество коров молочного направления продуктивности (за исключением племенных животных)» заменить словами «субсидируемое поголовье коров молочного направления продуктивности»;

в абзаце шестом слова «маточного поголовья крупного рогатого скота» заменить словами «субсидируемого поголовья коров»;

абзац третий подпункта 2.4.3 изложить в редакции:

«наличие у получателя субсидии на начало текущего года и на 1-е число месяца его обращения в Министерство за предоставлением субсидии субсидируемого поголовья коров молочного направления продуктивности в размере не менее 5 голов;»;

в подпункте 2.5.3:

в абзаце первом слова «до 1 октября» заменить словами «до 15 ноября»;

в абзаце третьем слова «(за исключением племенных)» исключить;

в подпункте 2.9.3 слова «(за исключением племенных)» исключить;

в приложении 1 к названному порядку:

в позициях 3.1 и 3.2 таблицы слова «маточного поголовья крупного рогатого скота» заменить словами «субсидируемого поголовья коров»;

3. Правительства Алтайского края от 06.05.2020 № 205 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на стимулирование увеличения производства масличных культур» (в редакции от 27.08.2020 № 365):

преамбулу постановления изложить в редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2020 № 86 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование увеличения производства масличных культур» и постановлением Администрации Алтайского края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края» Правительство Алтайского края постановляет:»;

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.3:

число «800» заменить числом «3800»;

в абзаце первом слова «15 ноября» заменить словами «1 декабря»;

в абзаце пятом слова «с 15 ноября предшествующего года по 15 ноября

текущего года (в 2020 году – за период с 1 января по 15 ноября указанного года)» заменить словами «, указанный в абзаце первом настоящего пункта»;
в подпункте 2.5.1 слова «15 ноября» заменить словами «1 декабря»;
в пункте 2.10:
в абзаце первом слова «размерам, указанным в расчетах размера субсидии» заменить словами «размерам субсидии, рассчитанным в соответствии с пунктом 2.3 настоящего порядка».